

**MUHASSILIN SERVETİ:**  
**AYDIN MUHASSILI ABDÜLBAKİ PAŞA’NIN**  
**25 Temmuz 1697 (6 Muharrem 1109) TARIHLİ MUHALLEFATI**

**Cahit TELCİ\***

Osmanlı maliyesinde, özellikle XVIII. yüzyılda, bozulan devlet maliyesine karşı bir tedbir olarak da müracaat edilen, aynı zamanda hükmü son derecede şiddetli bir şekilde tatbik edilen müsadere<sup>1</sup>, bazen bir kişinin ölümünün ardından mallarına el koymak şeklinde, bazen kişinin *servet ve yesar* sahibi olması ya da olduğu duyumunun alınması üzerine, servetin sadece devlet ile olan münasebet neticesi oluşabileceği anlayışıyla, bir suç isnat edilerek cezasının tertip edilmesinin ardından uygulandığı gibi, bazen de kişinin muhtelif sebeplerle devlete olan borçlarının tahsil edilebilmesi amacıyla, kişi hayatta iken de uygulanmış idi.

Abdülbaki Paşa’nın muhallefât defterinde, paşa hakkında “merhum” gibi bir ibâre kullanılmadığı ve sadece “sâbık” Aydın muhassılı olarak kaydedildiği için, müsâdere esnasında paşanın hayatta olduğu varsayılabilir. Paşanın mallarının müsâderesi “taraf-ı mîrîye olan” borçlarına bağlı olarak gelişmiştir.

Müsâdere ve müsâdere esnasında yapılan hemen bütün işlemlerin<sup>2</sup> istinâd ettiği defterler üzerinde, Yavuz Cezar’ın öncü çalışmasının ardından<sup>3</sup>, gerek bu defterler gerekse sicillerde yer alan bazı tereke kayıtları üzerine son yıllarda birçok esaslı çalışma neşredilmiştir<sup>4</sup>. Son zamanlarda kaleme alınan gerçekten

---

\* Yrd. Doç. Dr., Celal Bayar Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü, Manisa

<sup>1</sup> Baysun 1993; Telci 2007; Naima eserinde 1052 (1642-42) senesi vekayiiinde Silahdar Ahmed Paşa’nın katli konusunda müsâdereden bahsederken” *mal-ı mirîden şey almak mekruh ise de anın mücâzâtı müsâdere ve istirdaddur*” demek suretiyle müsâdereyi bir ceza olarak kabul etmiştir. *Tarih-i Naima*, 13;

<sup>2</sup> Telci 2007.

<sup>3</sup> Cezar 1977.

<sup>4</sup> Yılmazçelik 2000; Nagata-Emecen 2004; Bay 2005; Öztürk 2008; Bayrak 2009; Kıvrım 2010.

emek mahsulü çalışmaların<sup>5</sup> yanında, metin ve ön tarafında çok bilinen birkaç bibliyografik kaynak ile oluşturulan bir giriş yazısından oluşan çalışmalar<sup>6</sup>, yer yer de tereke defterlerini değerlendirmek adına bazı şer'îye sicillerinden "rastgele" seçilerek kaleme alınan ve mevcut literatüre dikkat edilmeyen çalışmalar<sup>7</sup> ile muhtemelen kullanmış olduğu malzemeyi, çoklukla Osmanlı Arşivi'nin İnternet üzerinde yer alan belge özetlerinden kullanmak suretiyle kaleme alınan<sup>8</sup> birçok makale kaleme alınmıştır.

### Aydın Muhassıllığı

Çeşitli araştırmalarda hem kavramsal olarak hem de ekonomik portansiyel olarak ortaya koymaya çalıştığımız üzere<sup>9</sup> Aydın muhassıllığı, öncesinde var olan muhassıl-ı emvâller ile XIX. yüzyılda oluşturulan muhassıllıklardan farklı olarak, XVII. yüzyıl sonlarında teşekkül eden, siyasi coğrafyadan bağımsız, mâli bir coğrafyayı içeren<sup>10</sup>, bu coğrafya üzerindeki miri mukataaların idaresi ve tahsilâtı amacıyla oluşturulan, mâlikâne olarak<sup>11</sup>, devletin hatırı sayılır kuvvet ve kudrete sahip paşalarına verilen bir mâli üniteyi tanımlamaktadır. Osmanlı belgeleri bu ünitenin başında bulunan kişiyi zaman zaman Aydın Muhassılı, zaman zaman da Aydın vâlisi olarak ifade eder.

Aydın muhassıllığı, bir işletme olarak, "zamanın defterdarı tarafından hazırlanan esaslar dahilinde 1695'te yayınlanmış bulunan ünlü fermanın"<sup>12</sup> bir sonucu olarak tasarlanmış olmalıdır.

Orhan Kılıç, "XVII. Yüzyılda bazı sancakların hem buranın havas-ı hümayuna ait gelirini toplayıp hem de yönetimini üstlenen muhassıllar tarafından yönetilmeye başlayınca buralara muhassıllık denilmiştir"<sup>13</sup> şeklinde tanımlamakta ve Aydın, Canik, Mora örneklerini vermekte ise de Aydın muhassıllığı'nın, alan olarak Aydın Sancağı sınırları ile sınırlanmış olmaması başlı başına bir farklılık olarak dikkat çekmektedir.

---

<sup>5</sup> Neuman 2009.

<sup>6</sup> Karagöz 2009; Telci 2000.

<sup>7</sup> Köstüklü 2009

<sup>8</sup> Akyılmaz 2008.

<sup>9</sup> Telci 2000, Telci 2006, Telci 2009.

<sup>10</sup> Geçtiğimiz yıl içerisinde Aydın muhassıllığı hakkında yayımlanan ve hem bu, hem de başka bazı hususlarda birçok konuyu içeren, hayli sorunlu bir çalışma olarak bkz. Demir-Çelik 2010.

<sup>11</sup> Çakır2003, 163

<sup>12</sup> Genç 1975, 236

<sup>13</sup> Kılıç 1997,12-13

Muhassıl ve muhassılığın görev alanı Aydın coğrafyasını içermekle beraber, Menteşe Saruhan, Teke sancaklarındaki bazı mukataaları da içermektedir.

Abdülbâki Paşa, kurumsal anlamda bizim Aydın Muhassılı olarak tanımlayabileceğimiz ilk kişi olarak ifade edilebilir.

### **Abdülbaki Paşa'nın Muhallefatı:**

Paşanın muhallefât defteri 3 Muharrem 1109 (22 Temmuz 1697) tarihlidir<sup>14</sup>.

Müsadere uygulaması ve müsadere sürecinin en önemli araçlarından olan muhallefât defterleri, hem defterlerin tanzimi hem de işlemin tatbiki açısından farklılıklar göstermektedir. Acaba müsadere nasıl yapılacağı defterlerin nasıl tutulacağı mal ve eşyaların deftere nasıl kaydedileceği ya da hangilerinin kaydedilip hangilerinin kaydedilmeyeceği gibi hususları derpîş eden bir nizamname ya da talimat var mıdır? Şimdilik tespit edebilmiş değilim. Ancak müsadere edilerek defterleri hazırlanan bir kısım defterlerin akla getirdiği sorunlar sanki böyle bir talimat yokmuş hissini uyandırmaktadır.

Mesela çok bilindiği gibi hemen her müsadere işleminde mutfak eşyaları deftere kaydedilmektedir. Ancak bilinmektedir ki Anadolu'da hemen her sıradan evde bile un, şeker, tuz, pirinç, bulgur, irmik gibi dayanıklı tüketim maddeleri çuvalla alınır. Bununla beraber bir Osmanlı paşasının saray ya da konağında da önemli miktarda bu gibi dayanıklı tüketim mallarından bulunması gerekir. Ancak birçok müsadere metninde bunlara tesadüf edilmez ya da umduğumuzdan daha az olduğu dikkati çeker.

Türk evinin olmazsa olmazlarından olan, tuzlanmak suretiyle küp vs. kaplarla muhafaza edilen peynir<sup>15</sup> ile ekşimik, kurut, turşu gibi dayanıklı hale getirilen gıda maddelerine de çok rastlanmaz.

Bununla beraber hayvan yiyeceği olarak arpanın da müsadere metinlerinde çokça yer almadığı ifade edilmelidir. Keza bir takım içecekler ıtriyyat malzemeleri kurutulmuş meyve sebze gibi unsurların da defterlerde genellikle yer almadığı görülmektedir. Yakacak odun (hatab) da bu defterlerde az görülür. Buna paralel olarak bir paşanın saray ya da konağında bulunması gereken son derecede pahalı ve tezyinatlı mangallar da defterlerde çok sayıda

<sup>14</sup> BOA. D.BŞM., nr. 879/A

<sup>15</sup> 1826'da tekkelerin kapatılması ile malları müsadere edilen Horasani Ali Baba tekkesinin müsadere edilen malları arasında 25 kile salamura peynir bulunmaktadır bkz. Erdoğan, 2008, 84.

değildir. Mesela vaktiyle üzerine geniş bir yazı kaleme aldığımız bir diğer Aydın Muhassılı Abdullah Paşa'nın muhallefâtında yoktur<sup>16</sup>. Yine başka bir çalışmanın konusu yaptığımız Aydın muhassılı Nasuh Paşa'nın muhallefâtında mangal yoktur. Veli Paşa'nın defterinde ise niteliği belirtilmeksizin bir tane bulunmaktadır<sup>17</sup>. Abdülbaki Paşa'nın defterinde de bir tane vardır. İstanbul'un devletli hanımlarından Şeyhülislam Feyzullah Efendi'nin hanımı Hacer Hanım adına tespit edilen muhallefâtta ise dört tane mangal bulunmaktadır.

Batı Anadolu'da hali vakti yerinde olan kişilerin evlerinde, bir Osmanlı paşasının konağında her ne kadar beslenme alışkanlığında çok yer tutmasa da zeytinyağı bulunması gerekir. Ama kayıtlarda çokça yer almaz. Keza bal, pekmez Türk beslenmesinde önemli yer tutan gıdalardan olmak hasebiyle yine mutfaklarda hayli miktarda bulunmaları gerekirken, bunun da kaydından sarfi nazar edilmektedir. Bunun sebebi nedir, acaba bunlar hane halkının kullandığı ve bu kullanımdan dolayı miktarının değişmesi muhakkak maddeler olduğu için mi kaydından sarfi nazar edilmiştir? Sorusunu sadece sormakla yetineceğim. Bu vesile ile Abdülbaki Paşa'nın muhallefâtında da bir kısım zeytin ağaçları kayıtlı olmasına rağmen zeytinyağı olmadığını ifade etmek gerekir. Küp, kavanoz, ahşap kutu gibi saklama kapları ile bulunması gereken bal, pekmez vs. gıda maddeleri de yoktur. Acaba müsadereye konu olan evin mutfağındaki gıda maddelerinin kaydedilmemesi gibi bir kural var mıdır?

Muhakkak ki bu kabil metinlerde sık sık ifade edilen “*ismi mal ıtlak olunur*” “*...eşya*” kabilinden ifadeler bu bahsettiğimiz unsurların tabii olarak müsadere kapsamı dışında kalmaları gerektiğine işaret ediyor olabilir. Ancak zaman zaman evin duvarlarının içerisinde ya da bahçenin bir köşesinde gömülmüş “defin” halde genellikle para bulunduğu ve bunların defterlere kaydedildiği görülmektedir. Herhangi bir paşanın köşk ya da sarayında bahçelere, duvarlara varıncaya kadar kazılarak aranıyorsa, bu esnada mutfakta ya da evin sair yerlerinde bulunan bu kabil dayanıklı mallar ne olmaktadır sorusu akla mutlaka gelmektedir. Elbette çevre ahalinin, görevlilerin evin her köşesini kazıp araştırırken mutfak binasından ya da ambarlardan bu gibi dayanıklı tüketim mallarını almış olabilecekleri, görevlilerin bir şekilde bunları çevre ahaliye satmış olabileceği gibi bir suiistimali de ifade etmek mümkün olabilir. Ancak bütün bu iddialar da meseleyi tamamıyla çözmekten uzaktır.

Bu yazının konusunu teşkil eden Abdülbaki Paşa'nın defterine baktığımızda farklılık olan hususlardan bir tanesi muhallefâtın müsadere tekniği açısından da dikkate değerdir. Mesela paşanın miktarı bildirilmeden

---

<sup>16</sup> Telci 2000.

<sup>17</sup> Telci 2009.

mühürlenmiş iki kilerdeki zahiresi ile 2000 kıyye pamuğu deftere kayıtlıdır. Ancak bu bilgiyi biraz açmak gerekir. Keza bir evde iki şekilde zahire bulunabilir. Bunlardan ilki evin-konağın gündelik ihtiyacı için hasat edilmiş ya da satın alınmış olan ve peyderpey kullanılan zahire, diğeri ise hasat edilmiş ve satılmak üzere ambarlara konulmuş, dolayısıyla bir ticari değerın konusu olan zahire. Abdülbaki Paşa'nın ambarlarında bulunan zahireyi ticaretin konusu olacak olan mallar arasında düşünmek gerekir. Elbette pamuğun 2000 kıyye olduğu kaydedilmiş iken pamuğun miktarının neden tespit edilmeden ambarların mühürlendiği sorusu da sorulmalıdır. Belki bir yaklaşım olarak, bu zahirenin o esnada ölçülemeyecek kadar çok, en azından 2000 kıyyeden fazla olduğu varsayılabilir.

Defterin tanzim edilmiş olduğu tarihin Temmuz sonlarına tesadüf ediyor olması dolayısıyla ambarlarda bulunan pamuğun bu senenin mahsulü olması mümkün değildir. Keza pamuk hasadı havaların çok sıcak olduğu mevsimlerde, güneyde Adana dolaylarında Ağustos civarında başlar, Aydın bölgesinde ise Eylül ayında yapılır. Zahireye gelince o da Mayıs-Haziran civarında güneyde başlar ve Haziran sonu Temmuz başlarında Ege-Marmara civarına hasat yapılır. Bu sebeple miktarı belirtilmeden iki kiler içerisinde mühürlenmiş hububatın hemen yeni hasat edilmiş arpa ve buğday olma ihtimali olabileceği gibi geçen yıldan kalan ürün olması da mümkün olabilir. Yine aynı konuyla ilgili olarak paşanın farklı yerlerde bulunan ve kethüdalar ile idare edilen çiftliklerde ekilmiş olan tohum miktarları da kayıtlı bulunmaktadır. Ekilen tohumun ifade edilmesi, muhtemel hasat beklentisi ile ilgilidir. Dolayısıyla paşanın kethüdarları marifetiyle ekilen hububâtı henüz hasat edilmemiştir. Belki konumuz olan müsadere işlemleri hasadı bir miktar geciktirmiştir.

Öte taraftan, paşanın birçok çiftliklerinde, ekili hububat kaydedildiği için, mühürlenmiş kilerlerdeki hububâtın yeni mahsul değil geçen yılın ürünü olması mantıklıdır.

Defterde yer alan *bir dönüme buçuk kile buğday ve bir kile şair ve bir şinik çavdar zer olunur* bilgisinden hareketle, ne kadar arazinin ekili durumda olduğunu hesaplayabiliriz. Ancak muhtemel hasat miktarının kesin olarak öngörmek mümkün değildir. Ancak kaba bir tahmin ile dönemin verimliliğinin bire 20 civarında olduğunu var sayarak bir hesaplama yapılabilir.

ABDÜLBAKİ PAŞANIN MUHTELİF KÖY VE ÇİFTLİKLERDE  
KETHÜDALARI VASITASIYLA EKİLİ TOHUM MİKTARI (KİLE)

Çiftlik- Köy	Buğday	Arpa	Çavdar	Penbe	Sisam	Börülce	Akdarı
Ancin	120,5	282	38,5	162,5	6,5	2,5	12
Mandra	129,5	125		150	5	3	5
Ev Kethüdası	62,5	87	33	50	3,5	2	-
...	98,5	24	10,5	90	4	1	-
Ağaçarası ve Depecik	105	87	40	95	4	2	-
Karabağ	16	19,5	31		2		3
Sultanhisar	14	238	-	31,5	5	5	5
Pavlı	11	90	-	30	6	1	-
TOPLAM	557	952,5	153	609	36	16,5	25

Yukarıda ifade ettiğimiz bilgidен hareketle paşanın Aydın mıntkasında bazı köy ve çiftliklerde kethüdar aracılığıyla yaklaşık 1100 dönüm buğday, 950 dönüm arpa, yaklaşık 450 dönüm çavdar ekilmektedir. Diğer ürünler hakkında böyle bir veri olmadığı için ne kadar arazi ekildiğini ifade etmek mümkün olmamakla beraber, bugün dönüme ortalama 5-6 kg tohum ekilmesinden hareketle 609 kile takriben 15 ton pamuk tohumunun, el ile atıldığını düşünürsek, yaklaşık 1.500 dönüm arazi için kullanıldığını varsayabiliriz.

Muhtemel ürün hakkında her ne kadar bugünkü verim değerlerinden hareketle bir takım yaklaşımlarda bulunmak mümkün olabilir ise de hasat sürecinde ya da ürünün ekiminden hasadına kadar yaşanmış olabilecek bir dizi sorunların, hasadı büyük oranda etkilemesi mümkün olabilir.

Elbette bunca arazi ve muhtemel mahsulün, doğal olayların dışında, müsadere sürecinin problemlerini de yaşaması mümkün olacaktır. Dolayısıyla devlet bunca gelir beklerken, bir takım soru ve sorunların da gündeme gelmesi muhakkaktır.

1. Kethüda ya da başka kişiler mahsulün kendilerine ait olduğunu iddia edebilir.

2. Binlerce dönümlük arazideki ürün nasıl ve kimler tarafından kontrol edilerek hasat edilecektir. Muhtemel hasat devlete ait olacağına göre, paşanın kethüdaları bu hasat işleriyle yeterince uğraşacaklar mıdır? Bu esnada, hazır paşanın malları müsadere edilecekken çevreden birileri tarladaki ürüne müdahale ederler mi? gibi çeşitli sorunları düşünmek gerekir.

Defter Paşa'nın nakit mal varlığını ortaya koymaktan uzaktır. Çünkü dönemin bir kaynağının ifâdesiyle “*matmah-ı ümerâ ve mültezimîn olan Aydın Muhassılığı*” gibi bir kaynağı iltizâmen kontrolünde bulunduran bir paşanın nakit mal varlığı 182 kem ayar Eşrefî ve Frengî altın nühas guruş ile 288 kem ayar Esedî'den ibaret olmamalıdır. Bu servet ne kadardır, nerededir ve nasıl kaçırılmıştır? Bunlar konusunda da bir şey söylenemez.

Abdülbaki Paşa'nın birkaç ceviz ve kestane ağacı ile altmış kadar zeytin ağacı bulunmakla beraber, servetinin asıl kaynağının gayrimenkullerinden oluştuğu görülmektedir.

Paşanın gayrimenkulleri arasında en dikkat çekici olanlar “dâhil-i hısn” yani kale içinde mezaristanın etrafında 65 dükkândır. Elbette bu dükkânları bugünkü dükkân anlayışımızla değerlendirmemek gerekir. Bunlar görece daha küçük birkaç metrekairelik mekânlar olsa gerektir. Paşanın Tahtelkalada Unpazarı ve İncir pazarında da 76 dükkânı daha bulunmaktadır ki kale içi ve kale dibindeki dükkânların toplamı 141 tanedir. Bu bilgi aynı zamanda bizlere Aydın'da Tahtelkale'de en azından Un ve İncir pazarı adıyla iki çarşı bulunduğunu da göstermektedir. İçerisi hakkında bilgimiz olmayan ve ismi Darbhane Hanı olarak kayıtlı bir han, iki sabunhane, kahve döğüp kavru lan yer olan bir tahmishâne, iki fırın, Orta hamam olarak bilinen ve aylık kirası 80 kuruş olan bir hamam, bir börekçi fırını, iki mahzen, bir yıldan beri boş olarak kaydedilen ve yirmi dolabın bulunduğu bir bezzazistan, kiremit işlenen bir arsa, sarayın etrafında bulunan ve kiraya verilmiş olan Kavaklı bostan ve bahçe, yine saray civarında kiraya verilmiş olan Haznedar bahçesi adıyla kaydedilen bahçe ve bostan, Sur dışında Gayrimüslimlerin oturduğu odalardan oluşan bir bina ki 36 odadan oluşmaktadır, yine buna benzer Ramazan Paşa Mahallesinde bir Yahudihâne, Aydos Bahçesi civarında 22 odadan müteşekkil bir bina ve muhtelif isimler ile kayıtlı 17 değirmen Abdülbaki Paşa'nın gayrimenkullerini oluşturmaktadır.

Paşanın gayrimenkullerinden bir kısmı da Köşk'tedir burada han, hamam, fırın yanında, incir ve zeytin ağaçlarının bulunduğu bahçeleri vardır.

Abdülbaki Paşa'nın eşyaları arasında dikkat çeken hususlardan bir tanesi 164 cilt kitabının bulunmasıdır. Ancak defterde yer alan “*içlerinde vakıf ve bazı kimesnelerden istifade için alınmış kütüb var deyu haber verdiler*” ifadesinden de anlaşıldığı kadarıyla kitapların tamamı paşanın kendisine ait değildir. Ancak

bu alıntı bizlere kaç kitabın bu şekilde emâneten paşada bulunduğu hakkında bilgi vermemektedir. Maalesef Arşivdeki aramalarımız şimdilik paşanın muhalledâtında yukarıdaki iddiayı müşahhaslaştırarak, falan kitaplar filan kişinin ya da vakfındır şeklinde bir iddiayı tespit eden belgeye ulaşamadık.

Paşanın muhalledâtı içerisinde bir tanesi Arab olmak üzere beş tane cariyesi kayıtlıdır. Bir kısım muhalledâtlarda cariyelerin isimleri de kayıtlı olmakla beraber, burada isimler yoktur. Cariyelerden dört tanesi üzerinde paşanın yine ismi verilmeyen eşi tarafından hak iddia edilmektedir. Bu iddianın gerçekliği konusunda bir şey söyleyebilmek pek de mümkün değildir. Keza müsadere işlemlerinde bazı mal, eşya ve burada olduğu gibi cariyeler üzerinde aile fertlerinin hak iddiaları çok sık görülen ve bazen çözümlenmesi çok zaman alan bir mesele olarak görülmektedir<sup>18</sup>. Cariyelerden beşincisi de kendisinin azad edilmiş olduğu iddiasındadır.

Paşanın Aydın civarında muhtelif çiftlik, köy ve kazalarda canlı hayvanları da bulunmaktadır. Bunlar arasında Ancin köyündeki hayvanları dikkat çekicidir: Burada 3 aygır at, çeşitli özellikleri ile kayıtlı 34 tay ve 26 kısrağ ile yine çeşitli türde 28 deve, 29 katır zikre değer. Mandra Çiftliğinde 35 camus bulunmakta olup bunlar “zevcesi hanımın babasından müntakile mülk-i mevrûdudur deyu haber verdiler” kaydı ile nakledilmişlerdir. Sobuca köyünde Bahçeköy çiftliğinde kuzulardan hariç 400 koyun bulunmaktadır.

Bunlar dışında diğer çiftliklerde özellikle karasığır ineği ve öküzü ile muhtelif düğeler kaydedilmişlerdir.

Bütün bunların yanında, ele aldığımız defter, her ne kadar ser levhasında ifade edildiği üzere (*İsmâil Paşa Muhassıl-ı Aydın ve Salih Ağa ser bevâbîn-i dergâh-ı âlî ve be-mâ'rifet-i şer'-i şerîf tahrîr şode be cihet-i defter-i müfredât-ı muhalledât Ahmed nâib-i kadı-i Güzelhisar*) Aydın muhassılı İsmail (Kirli) Paşa<sup>19</sup>, Dergâh-ı Ali kapıcı başlarından Salih Ağa ve Güzelhisar kadı nâibi Ahmed marifetiyle hazırlanmış ise de, bu tahriri yapılan unsurların değer tespitinin yapılmamış olması, paşanın servetini yaklaşık olarak bile olsa tahmin edebilmemizi engellemektedir.

---

<sup>18</sup> Telci 2007.

<sup>19</sup> Raşid II, 427; Uluçay 1958, 92.

## BİBLİYOGRAFYA

- Akyılmaz 2008 Sevgi Gül Akyılmaz, “Osmanlı Devleti’nde Yönetici Sınıf Açısından Müsadere Uygulaması” Gazi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi XII /1-2 (2008), ss. 389-420.
- Bay 2005 Abdullah Bay, “Ünye Ayânından Canikli Genç Mustafa'nın Siyasi ve İktisadi Faaliyetleri” *Karadeniz Araştırmaları* 7 (Güz 2005) ss. 60-75.
- Bayrak 2009 Meral Bayrak (Ferlibaş) “Alemdar Mustafa Paşa'nın Muhallefatı”, *Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi* 21, İstanbul 2009, ss. 63-120
- Çakır 2003 Baki Çakır, *Osmanlı Mukataa Sistemi (XVI-XVIII. Yüzyıl)*, İstanbul 2003.
- Cezar 1977 Yavuz Cezar, “Bir Ayanın Muhallefatı Havza ve Köprü Kazaları Ayanı Kör İsmail Oğlu Hüseyin (Müsadere Olayı ve Terekenin İncelenmesi” *TTK Belleten*, XLI/161, Ankara 1977, ss. 41-78.
- Çelik ve Demir 2007 Tanju Demir-Bülent Çelik, “XVII. Yüzyıl Sonlarında Aydın'da Bir Osmanlı Bürokrati: Defterdar İsmail Paşa (Kırlı)” Ankara Üniversitesi Tarih Araştırmaları Dergisi 26/42 (Ankara 2008), ss 67-83.
- Çelik ve Demir 2010 Osmanlı Devleti'nde Bir İdari-Mali Yeniden Yapılanma Uygulaması Örneği Aydın Muhassıllığı (XVII. Ve XVIII. Yüzyıllar, Aydın 2010
- Erdoğan 2008 Erdoğan, Meryem Kaçan, “Ruscuk'ta Bektaşî Tekkeleri: Tay Hızır Ali Baba ve Horasanî Ali Baba”, *Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi* 19, İstanbul 2008, ss. 61-86.
- Genç 1973 Mehmet Genç, “Osmanlı Maliyesinde Malikâne Sistemi”, *Türkiye İktisat Tarihi Semineri, Metinler/Tartışmalar*, 8-10 Haziran 1973, Edt. Osman Okyar, Ankara 1973, sas.231-296.
- Karagöz 2009 Mehmedy Karagöz, “Ayıntab (Antep) Ayanı es-Seyyid el-Hac Mehmed Ağa bin Battal Ağa'nın Terekesi”, *Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi* 19/2, ss. 315-328
- Köstüklü 2009 Nuri Köstüklü, “Osmanlı Sosyal ve İktisadi Tarih Araştırmalarında Tereke Defterlerinin Yeri ve Önemi

- (Muğla Örneğinde), *Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi* (www.Ggefad.gazi.edu.tr), 2009/5, ss. 872-896.
- Kılıç 1997 Orhan Kılıç, *18. Yüzyılın İlk Yarısında Osmanlı Devleti'nin İdari Taksimatı Eyalet ve Sancak Tevcihatı*, Elazığ 1997
- Kıvrım 2010 İsmail Kıvrım, "Kilis ve A'zaz Voyvodası Daltaban-zâde Mehmed Ali Paşa ve Muhallefâtı" *OTAM* 24/Güz 20089, Ankara 2010, ss. 147-173
- Nagata ve Emecen 2004 Yuzo Nagata-Feridun Emecen, "Bir Ayanın Doğuşu: Karaosmanoğlu Hacı Mustafa Ağaya Ait Belgeler" *TTK Belgeler*, XXV/29 (2004), ss. 1-72
- Neuman 2009 Christoph K. Neuman, "Birey Olmanın Alameti olarak Tüketim Kalıpları 18. Yüzyıl Osmanlı Meta Evreninden Örnek Vakalar", *Tarih ve Toplum Yeni Yaklaşımlar*, Bahar 2009, ss. 7-47
- Öztürk 2008 Temel Öztürk, "Trabzon Valisi Vezir Abdurrahman Paşa'nın Muhallefâtı (1728-1730)", *Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi* 18, İstanbul 2008, s. 9-50.
- Telci 2000 Cahit Telci, "Canik Muhassılı Vezir Elhac Ali Paşa'nın 1779 tarihli Muhallefât Defterleri", *Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi V*, İzmir 2000, ss. 159-182.
- Telci 2000 Cahit Telci "Aydın Muhassılı Abdullah Paşa ve 1148 (1735) Senesinde Zabtedilen Muhallefâtı" *Tarih İncelemeleri Dergisi XV*, İzmir 2000, ss.199-219
- Telci 2007 "Osmanlı Devletinde 18. Yüzyılda Muhallefat Ve Müsadere Süreci", *Tarih İncelemeleri Dergisi* XXII/2 Aralık 2007, ss.145-166
- Telci 2006 Cahit Telci, "Mali Bir Ünite Olarak Aydın Muhassıllığı" *Tarih İncelemeleri Dergisi XXI/1*, Temmuz 2006, ss. 135-156
- Telci 2009 Cahit Telci, "Muhassılın Serveti: Aydın Muhassılları Polad Ahmed Ve Veli Paşa'nın Muhallefatları" *Tarih İncelemeleri Dergisi*, XXIV/2, Aralık 2009, ss. 179-208.

- Uluçay 1958 Çağatay Uluçay, “Üç Eşkiya Türküsü”, *Türkiyat Mecmuası*, C.XIII ( 1958), İstanbul 1958, ss. 85-100
- Yılmazçelik 2000 İbrahim Yılmazçelik 1780-1838 Tarihleri Arasında Diyarbakır Valileri ve Kiki Abdi Paşa'nın Muhallefâtı” I. *Bütün Yönleriyle Diyarbakır Sempozyumu*, 27-28 Ekim 2000, Ankara 2001, ss. 265-316.

Cahit Telci

**BELGE**  
BOA. DBŞM. 879/A

Suret-i defter-i eşyâ ve emvâl ve emlâk-i Abdülbâkî Paşa Muhassıl-ı Aydın der sâbık ki bâ [...] be-mâ'rifet-i İsmâil Paşa Muhassıl-ı Aydın ve Salih Ağa ser bevâbîn-i dergâh-ı âlî ve be- mâ'rifet-i şer'-i şerîf tahrîr şode be cihet-i defter-i müfredât-ı muhalledfât Ahmed nâib-i kadı-i Güzelhisar ve telhîs ve fermân-ı âlî

1.	Mushaf-ı şerîf	1
2	Kebîr ve sagîr kütüb cild [içlerinde vakıf ve bazı kimesnelerden istifade için alınmış kütüb var deyu haber verdiler]	164
3.	Sîm üzenği çift	1
4.	Sefekâri boylu [...] ma'a palaska	2
5.	Sim topuz	1
6.	Sîm Gaddâre	2
7.	Sîm [...]raht sîm semer	2
8.	Kadife zarflı sîm gaddâre	2
9.	Sîm kemer şatır [...]	4
10.	Def'a sîm kemersiz şatır gaddâre	2
11.	U'd parça 4 [...]	25
12.	Kem a'yar Eşrefî ve Frengi altun nühas Guruş	182
13.	Kadife yasdık ma'a gılaf	15
14.	Kem a'yar Esedî	288
15.	Kebîr dürbîn	1
16.	Yemeni pencere perdesi	4
17.	Uzun seccâde	1
18.	Londra sof mak'ad	6
19.	Müsta'mel harar velencesi	1
20.	Kırmızı kebîr [...] ve kilim	1 +2
21.	Kırmızı kilim-i orta	1
22.	Matara [?]	2
23.	Kaplan post	8
24.	Mâi Selanik kilim müsta'mel	2

*Aydın Muhassılı Abdülbaki Paşa'nın 25 Temmuz 1697 Tarihli Muhallefatı*

25.	Sîm şatır kuşağı	3
26.	Bakır [?] şatır kuşağı	2
27.	Bakır [?] çavuş kuşağı	1
28.	Sim şâtır haşeleri[?]	4
29.	[...] kadife tirkeş	6
30.	Sırmalı matara	1
31.	Polad yancık	1
32.	Bakır kabara yancık	2
33.	Köhne [...] Kalkan	2
34.	Köhne [...]	2
35.	Müsta'mel Cezâir ihramı	1
36.	Beyaz bogası bayrak	1
37.	Kavuk [...]	1
38.	Cedid nafe kürk	2
39.	Müsta'mel kadife eğer	2
40.	Kırmızı kilim	2
41.	Sagîr suzenî seccâde	1
42.	Sîm kemer raht reşme semer	1
43.	Suzeni mak'ad	2
44.	[...] cedid kapak	2
45.	Müsta'mel kapak	1
46.	Münakkaş boğça	1
47.	Serhaddî sof babuş seccâde	1
48.	Cedîd müsta'mel koyun makremesi	4
49.	Sîm hatem	2
50.	Bıçak	1
51.	Koyun makremesi	2
52.	Ve kise	2
53.	Kelle-pûş müsta'mel	1
54.	Yemeni yorgan	6
55.	Uşak seccade	2
56.	Sagîr kadîfe yasdık	1
57.	Kafesli leğen ma'a ibrik	1

58.	Tuğ sancak koğaları	7
59.	Cedîd kemer	1
60.	Kebîr frengi kilid	1
61.	Çalar peştahta saat	1
62.	Def'a köhne saat	1
63.	[...]	1
64.	Temür zencir	2
65.	Hindî peştahta	1
66.	Köhne keman	9
67.	Kebîr vezne	1
78.	Tabldan ma'ada altı kat mehterhâne âlâtı mükemmel	
69.	Sof [...] örtüsü	1
70.	Temessükât ve ferman ve hüccet ve mekâtib ve saîr evrakla memlu peştahta	3
71.	Temür sagîr sandık kezâlik içinde bazı evrak	
72.	Kebîr ve saîr minder	10
73.	Matbah sini	4
74.	Garar	2
75.	Yüz yasdığı	1
76.	Basma boğça	1
77.	Köhne leğen ma'a ibrik	1
78.	Bakır kavanoz	3
79.	Meksur hoşab kâseleri	2
80.	Sagîr kâse meksûr	2
81.	Mangal	1
82.	Yaldızlı hoşab tası	
83.	[...]	1
84.	Sagîr çam sandık	3
85.	Alâ katır rûs	6
86.	Al aygur at	1
87.	Gulam hünsadır	1
88.	Def'a al at- İbrahim kendüsünün olmak üzere iddia eder	1
89.	Camus öküzü çift	3
90.	[...]	3

**Dâhiliye ve hâriciyede büyût [...] ve kule ve hadîkayı hâvi kebîr saray**

**Saray-I Mezkûrun Hareminde Bulunub Tahrir Olunan Eşyadır**

91.	Tuğ	2
92.	Bakır [...] kalkanı	5
93.	Mehterhâne demir çift	1
94.	Kebir orta kâse ve tabak ekseri meksûr	16
95.	Yaldızlı kâse	2
96.	Köhne yaldızlı leğen	1
97.	Köhne bakır matara	1
98.	İstanbul kâğıdı kıyye	7
99.	Köhne kadife parçaları	3
100.	Tahta sandık	2
101.	Cedîd Uşak seccâde	3
102.	Yeşil çuka babuş semmur	1
103.	Mâi çuka ferâce müsta'mel	1
104.	Mor sof ferâce	1
105.	Cedîd paça kürk	2
106.	Kırmızı sof ferâce	1
107.	Şal [...] babuş semmur nâfesi	1
108.	Suzenî mak'ad	1
109.	Gılafsız [...] yasdık	9
110.	Müsta'mel sırmalı kesme-i Şam	9
111.	Uzun seccâde	1
112.	Köhne hil'at	2
113.	Müsta'mel yorgan	1
114.	Müsta'mel beyaz sade	3
115.	Cedîd kavuk	1
116.	Cedîd çizme çift	2
117.	Revganî kubur devât	1
118.	Yemeni [...]	1
119.	Sedefkârî kandil	1
120.	Kumaş döşek	2
121.	Sofa iskemle köhne	1

122.	Kebîr şamdan	1
123.	Bakır kumkuma	1
124.	Köhne çalar saat	1
125.	Acem tabağı	1
126.	Bosna işi maşraba	2
127.	Sim pullu [...]	1
128.	Müsta'mel kavuk	1
129.	Destar	1
130.	Köhne havlu peşkir	1
131.	Ayine	1
132.	Kebîr kumkuma ile gülâb	1
133.	Beledî yasdık	3
134.	Bakır kavanoz	1
135.	Cedîd alaca [...] peşkir	3
136.	Cedîd beyaz [...] peşkir	2
137.	Cedîd beledî döşek yüzü	4
138.	İşleme yorgan başı	3
139.	Köhne bogası yemeni	1
140.	Al yorgan başı	2
141.	Kaşık deste	4
142.	Çimşir kaşık deste	1
143.	Cedîd beledî yasdık yüzü	9
144.	Peştahta	1
145.	Sırmalı kösele cüzdan	1
146.	Dülbend yemeni [...]	12
147.	Sarı harîr şal	1
148.	Çam tas	1
149.	Köhne şerit [...]	2
150.	Köhne destar	2
151.	<b>Bir mikdar İzmir sabunu</b>	
152.	Tavla ma'a pul	1
153.	<b>Kırmızı penbe ipliği bir mikdâr</b>	
154.	[...] kobus	1

*Aydın Muhassılı Abdülbaki Paşa'nın 25 Temmuz 1697 Tarihli Muhallefatı*

155.	Dolab içinde kütüb ve defter ve evrak	5
156.	Kadife yasdık çift	3
157.	Beledi yasdık çift	3
158.	Sagîr kadife ve yemeni yasdık	1 1
159.	Kırmızı kilim	1
160.	Orta kiçe çift	1
161.	Cedîd Uşak seccâdesi	9
162.	Cedîd kırmızı kilim	4
163.	Köhne seccade	1
164.	Hind peştahta	1
165.	Barut veznesi	1
166.	Balık dişi kılıç kabzası	1
167.	Badzehr parça	1
168.	Cedîd hırka çift	4
169.	Cedîd babuç çift	2
170.	Cedid [...] çift	1
171.	Cedîd sincab kürk başa	2
172.	Cedîd sincab parçası	1
173.	Yeşil cedid kavuk	1
174.	Puladi sof donluk	1
175.	Sincâbî kutnı	1
176.	Hind alacası	2
177.	[...] beyaz bogası	2
178.	Şam alacası	4
179.	Beyaz fitilli donluk	1
180.	Telli destar	1
181.	Def'a destar	2
182.	Donluk bogası	2
183.	Boğçasıyla kırmızı hırka[?]	2
184.	Sîm parçaları boğçasıyla	-
185.	İbrişim ve [...]	1
186.	Yemâni makrama	2
187.	Alaca entâri	3

188.	Yüz yasdığı	1
189.	Dülbend örtüsü	2
190.	Yan keçe	2
191.	Kebîr orta Selânik keçesi	1
192.	Divar zarı	1
193.	Beyaz müsta'mel zıbun	4
194.	Alaca sofra	1
195.	Cibinlik harir vakfıdır [?] deyu haber verdiler	1
196.	Cezâir ihramı	4
197.	Sim sagîr kaşık	1
198.	Kırmızı orta keçesi	2
199.	[...]	5
200.	[...] telâtin	2
201.	Mâi tiftik kebe	2
202.	Mâi kilim	2
203.	Beledî döşek	2
204.	Kırmızı keçe seccâde	1
205.	Yemâni ve kadife yasdık	1+1
206.	Minder	6
207.	Tuğ ve sancak keseleri	4
208.	Yasdık gılaflı	5
209.	Siyah ayine	1
210.	Şatır teberi	2
211.	Köhne sancak	1
212.	Bayrak	2
213.	Harîr Mardin sancağı	1
214.	Bayrak	2
215.	Def'a sancak	1
216.	Beyaz bayrak	1
217.	Hil'at âlâ	1
218.	Hil'at kuşakluk	3
219.	Suzeni mak'ad	2
220.	Som Şam kesesi	1

*Aydın Muhassılı Abdülbaki Paşa'nın 25 Temmuz 1697 Tarihli Muhallefatı*

221.	Kadife yasdık	1
222.	Cedîd tabkur	1
223.	Mardin yasdık	1
224.	Köhne kadife yasdık	1
225.	Def'a suzenî mak'ad	1
226.	Def'a sancaklar suzeni mak'ad	1
227.	Kahve makraması	1
228.	Bakır alem	1
229.	Ma'a tuğ donları	2
230.	Bakır şatır kuşağı	3
231.	Sim topuz	1
232.	Sim kuskun	1
233.	Sim topuz sapı	1
234.	Sim gaddare	1
235.	Sırmalı topuzluk	1
236.	Uşak seccadesi	3
237.	Mısır[...]	3
238.	Fağfurî devat	1
239.	Mermer kâse	1
240.	Billur [...]	1
241.	Sedekârî devât [?] içinde bazı evrak	-
242.	Def'a kutu	1
243.	Dolab içinde kütüb evrak	6
244.	Bosna taşı	1
245.	Enli sagîr sandık	1
246.	Sagîr ve kebîr köhne tencere ma'a kapak	8
247.	Sagîr gügüm	1
249.	Kebîr leğen	1
250.	İbrik	2
251.	[...] lengeri	4
252.	Kebîr tepsi	2
253.	[...]-i dest	1
254.	Köhne [...]	1

255.	Def'a tencere ma'a kapak	1
256.	Vasat sahan	3
257.	Def'a sagîr tepsi	2
258.	[...]	2
259.	Kebîr fenar	2
260.	Sagîr [?] lengeri	13
261.	Vasat sahan	14
262.	Kebîr ve sagîr sahan ma'a kapak	32
263.	Def'a kebîr ve sagîr sahan	10
264.	Lengeri	5
265.	Kafesli leğen	3
266.	İbrik	2
267.	Hoşâb tası ve kapak	4
268.	Orta sahan	3
269.	Tencre ma'a kapak	1
270.	Sac	1
271.	Kebîr sahan	1
272.	Bakır kavanoz	1
273.	Kebab tası	1
274.	Kefgir	3
275.	Ve kiçe	3
276.	Kebîr tepsi	1
277.	Cam tas	4
278.	Sagîr tepsi	1
279.	Kebîr leğen	1
280.	Sagîr gügüm	1
281.	Havan	1
282.	Kebab âlâtı	1
283.	Temür top	2
284.	Kebîr kazgan	1
285.	<b>İki kilâr içinde bazı zehâir bulunmağla mühürlenmiştir</b>	
286.	Cariye - zevcesi benimdir deyu iddiâ eder	4
287.	Arab câriye- azadlı olmak üzere iddiâ eder	1

288.	Saray-ı mezkûrede der mahzen penbe ber vech-i tahmîn kıyye	2.000
289.	Bir mikdar penbe kozalağı	
290.	Cedîd tabak tahta tahmînen	1000
291.	Şifa emvatı[?]	
292.	Çul keçe	1
293.	Cedîd havut başı	3
294.	Köhne çadır çeşme	3
295.	İki direkli münakkaş çerçe	1
296.	Garar müsta'mel	3
297.	Cam [...]	4
298.	Katır semeri	8
299.	Köhne kalkan eğer	1
300.	Dâhil-i Hısn'da? Aydos/Andos demekle ma'rûf dâhiliye ve hâriciye büyü-tü adide ve hamam ve cedîd bağ ve hadikasını hâvî bağçe kıt'a (Vakfdir deyu haber verdiler)	1
301.	[...] semeri	5
302.	Kiremid işlenen arsa ve etrafında olan arsalar	-
303.	Cebel-i [...] ceviz ve kestane şecerlerinde müsta'mel [...]	1
304.	Cebel-i [...] zeytun şeceri	10
305.	Şehir deresinde Anbarcık kurbünde zeytun şecerleri	50
306.	Dâhil-i hısn'da mezâristan etrâfında dekâkîn	65
307.	Tahte'l-kal'ada ve Un pazarında ve İncir Pazarında mutasarıf dekâkîn bâb	76
308.	Darbhâne hânı demekle mârûf han	1
309.	Sabuhhâne	2
310.	Tahmishâne	1
311.	Etmekçi furunu köşesiyle [?] bâb	2
312.	Tahmishâne etrafında olan köşeler [?] bâb	12
313.	Orta hamam demekle ma'rûf hamam beher şehir icâre 80 krş	1
414.	Börekçi Furunu	1
315.	Ma'a mahzen bâb	2
316.	Yirmi bâb dolabı hâvî bezzazistan (Bir seneden mütecâviz boş imiş)	1
317.	Kavaklı bostan ve bağçe der kurb-ı saray kıt'a (İcâre ile verilmiş)	1

318.	Hazinedâr bağçesi ve bostan arsası der kurb-ı saray (İcâre ile verilirmiş) kıt'a	1
319.	Def'a bağçe ve bostan arsası der kurb-ı saray (İcâre ile verilirmiş) Kıt'a	1
320.	Hâric-i surda keferre sâkin oldukları odalar bâb	36
321.	Yahudihâne der mahalle-i Ramazan Paşa	1
322.	Aydos-Andos bağçesi kurbünde [...] odaları bâb	22
323.	Derûn-ı kal'ada han senevî icâresi 440 krş kıt'a	1
324.	Derûn-ı kal'ada Kurşunlu Han Hasan Efendi vakfı olub meşrûtiyet üzere zabt eder deyu haber verdiler	
325.	Su Kuyusu değirmeni bâb	1
326.	Paşa değirmeni bâb	3
327.	Kavaklı değirmen bâb	2
328.	İkizce dere değirmeni bâb	9
329.	Alagöz değirmeni bâb	1
330.	Kara Pınar nâm karyede vâki İmam Mustafa icâresinde olan değirmen ( 108 senesi icâresi defterdedir) bâb	1

	<b>Ançin Nâm Karyede Çiftlikte Olan Duvâb ve Mevâşisidir Ki Zikr Olunur</b>	
331.	Kısrak rûs	26
332.	Tay	10
333.	İki yaş tay	6
334.	İki yaş erkek tay	6
335.	Birer yaş tay	6
336.	Birer yaş erkek tay	6
337.	Aygır at	3
338.	Gebe [...] deve	8
339.	Dörder yaş kabalak deve	4
340.	İkişer yaş erkek torum	2
341.	[...] torum deve	2
342.	Üçer yaş[...]9 torum deve	2
343.	Birer yaş torum	2
344.	Öküz düvesi	1
345.	Sarbandan kabz olunan erkek deve	2

346.	Hadım deve	1
347.	Bin yüz yedi senesine mahsub Teke sancağı'nın Beldâr malı için Mehmed Ağa'nın irsâl eylediği [...] deve	3
348.	Katır, biri meçhûl olmuştur?	29
349.	Karasığır ineği	4
350.	Buzağı	2
351.	Gebe düge	1
352.	Tosun	1
353.	Def'a düve	5
354.	Taze Köçek deve	2

	<b>Bin Yüz Sekiz Senesinde Ançin Kethüdâsı Hamza Çelebi'nin Çiftlik-İ Mezburda Zer Ettirdiği Tohum ve Sefineyi Beyân Eder</b>	Keyl
355.	Tohum-ı Buğday	120,5
356.	Tohum-ı Arpa	282
357.	Tohum-ı çavdar	38,5
358.	Tohum-ı Sisam	6,5
359.	Tohum-ı Börülce	2,5
360.	Tohum-ı Akdarı	12
361.	Penbe çekirdeği	162,5
362.	Sefine: senevî 140 guruş icâre ile Hasan b. Ramazan ve İbrahim b. Abdullah tasarruflarında olup sene-i mezbûre icâresi zimmetlerinde olup birbirlerine kefiller ve mezbûrâta dahi kethüdâ Hamza Çelebi keffildir.	
	<b>[...] Kethüdâsı İbrahim Çelebi Kendi Nefsi İçün Zer Ettirdiği Tohum-I Buğday</b>	6
363.	Orakçılar zimmetinde [...] guruş	130,5
364.	Bir dönüme buçuk kile buğday zer olunur imiş	
365.	Ve bir dönüme bir kile şair zer olunur imiş	
366.	Ve bir dönüme bir şinik çavdar zer olunur imiş	
	<b>Mandra Çiftliği Kethüdâsı Osman'ın Sene-İ Mezbûrede Zer Ettirdiği Tohum</b>	
367.	Buzağı	3
368.	Sagîr ve kebîr [...]	6
369.	Buğday	129,5

370.	Arpa	125
371.	Akdarı	5
372.	Sisam	5
373.	Börülce	3
374.	Penbe çekirdeği	150
375.	Ortakçılar zimmetlerinde guruş	120
376.	Karasığır öküzü çift	2
377.	Karasığır ineği rûs	9
378.	Çiftlik Orman köyüdür Çolak Mustafa Kethüdâ	
389.	Buğday	62,5
380.	Arpa	143
381.	Çavdar	36
382.	Sisam	1,5
383.	Börülce	2
384.	Kethüdâyı mezbûr zimmetinde darı bahası guruş	3
385.	Ortakçılar zimmetinde guruş	25
386.	Kebîr ve sagîr camus rûs (zevcesi hanımın babasından müntakile mülk-i mevrûdudur deyu haber verdiler)	35
387.	Penbe çekirdeği	80
388.	Ev kethüdâsı İbrahim Çelebi'nin nefsi için zer' ettirdiği buğday	4
389.	Mezbûrun zer ettirdiği arpa	12
390.	Câriye	1
	<b>Ev Kethüdâsı Veli'nin Zer' Ettirdiği Tohumdur</b>	
391.	Buğday	62,5
392.	Arpa	87
393.	Çavdar	33
394.	Börülce	2
395.	Sisam	3,5
396.	Penbe çekirdeği	50
	<b>[...] Nam Karye Çiftliği Kethüdâsı El-Hac Mehmed'in Zer Ettirdiği</b>	
397.	Buğday	98,5
498.	Arpa	24
499.	Çavdar	10,5

400.	Börülce	1
401.	Sisam	4
402.	Penbe çekirdeği	90
403.	Ortakçılar zimmetlerinde guruş	13
404.	Kethüdâ-i mezbûr zimmetinde öküz çift (çift 1) guruş	16
	<b>Ağaç Arasında Ve Depecik'de Olan Tarlalar Kethüdâsı El-Hac İvaz'ın Zer Ettirdiği</b>	
405.	Buğday	105
406.	Arpa	87
407.	Çavdar	40
408.	Sisam	4
409.	Börülce	2
410.	Penbe çekirdeği	95
411.	Ev kethüdâsı İbrahim Çelebi'nin zer' ettirdiği Buğday	7
	<b>Karabağ Nâm Karye Kethüdâsı Himmet'in Zer Ettirdiği</b>	
412.	Buğday	16
413.	Arpa	19,5
414.	Çavdar	31
415.	Darı	3
416.	Sisam	2
417.	Ortakçılar zimmetinde guruş	10
	<b>Sobuca Karyesinde Bağçeköy Çiftliği Cihan Oğlu Mehmed Ağa'nın İcâresinde İmiş</b>	
418.	Çiftlik-i mezbûr senevî ikişer yüz guruş olmak üzere iki sene de icâresi zimmetinde bâkidir guruş	400
419.	Mezbur Mehmed Ağa zimmetinde cihet-i karzdan [?] guruş	1.000
420.	Çiftlik-i mezbûrda koyun rûs (kuzudan ma'ada imiş)	400
421.	Gulâm rûs	1
	<b>SULTANHİSARI KETHÜDÂSİ MEHMED'İN ZER' ETTİRDİĞİ TOHUM VE ONDA OLAN BAĞÇELERDİR</b>	
422.	Buğday	14
423.	Arpa	238
424.	Börülce	5
425.	Darı	5

426.	Penbe çekirdeği	31,5
427.	Karasıgır öküzü çift: 3 guruş	53
438.	Babalık bağçe kıt'a	1
429.	Büyük Babalık bağçe kıt'a	1
430.	Küçük Babalık bağçe kıt'a	1
431.	Kara [...] dimekle ma'rûf bağçe kıt'a	1
432.	Sisam	5
<b>KÖŞK KAZÂSINDA PAVLİ ÇİFTLİĞİ KETHÜDÂSİ MUSTAFA'NIN ZER ETTİRDİĞİ TOHUM VE BAĞÇE VE SÂİR EŞYÂSIDIR</b>		
433.	Tohum-ı buğday	11
434.	Arpa	90
435.	Börülce	1
436.	Sisam	6
437.	Penbe çekirdeği	30
438.	Karasıgır öküzü çift	1
439.	Sefine bâb (senevî altmış guruşa Abak nâm kimesne alur imiş)	1
440.	Harabe değirmen bâb	1
441.	[...] fidan bağçesi	1
442.	Harâbe zeytinli bağçe	1
443.	Harâbe Paşa fidanlığı	1
444.	Harâbe [...] bağçe	1
445.	Def'a harâbe Paşa bağçe	1
446.	Köşk kazâsında incir bağçesi [...]	1
447.	Kazâ-i Köşk'de etmekçi furunu	1
448.	Kazâ-i mezbûrede han	1
449.	Kazâ-i mezbûrede hamam	1

Sâbıka Aydın Muhassılı Abdülbâki Paşa'nın taraf-ı mîrîye olan deyni mukabilinde ve sâir emvâlinde tedârik ve teslim eylemek üzere taraf-ı mîrîden kendüye teslim olunmak üzere bundan akdem ma'rîfet-i şer'le ve dergâh-ı âli kapucubaşlarından Salih Ağa marifetiyle tahrîr olunan emvâl ve emlâk ve eşyâsının suretidir ki mahalinden aynıyle nakl olundu. Fi 2 Muharrem sene 1109